
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34045 37Quinta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2019

24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias aos Servidor(es):
54192316/1 / VITORIA DE NAZARÉ COSTA SEIXA, (Médico Veterinário) / 
04 Meias diária (deslocamento) / de 03, 04 e10, 11/11/2019<br
59090200/1 / JOSÉ LUÍS PEREIRA CORRÊA, (Médico Veterinário) / 04 
Meias diária (deslocamento) / de 03, 04 e10, 11/11/2019<br
5558656/3 / MARLUCE DE FÁTIMA RIBEIRO DE SOUZA, (Médica Veteri-
nária) / 04 Meias diária (deslocamento) / de 03, 04 e10, 11/11/2019<br
57173274/1 / CHARLITON BANDEIRA BARBOSA, (Motorista) / 04 Meias 
diária (deslocamento) / de 03, 04 e10, 11/11/2019<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA - PA
Objetivo: que realizarão curso de capacitação e manipulação a batedores 
de açaí e abacaba, aos batedores artesanais no referido município.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 500964

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº  011  DE  27 DE NOVEMBRO DE 2019
A Diretora do 3º Centro Regional de Saúde, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela PORTARIA Nº 2.681 de 18.03.2019, publicada no DOE 
nº 33.827 de 19.03.2019.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 8.666/93 e o 
disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º – DESIGNAR os servidores ambos lotados neste 3ºCRS, DINORA 
BRASIL DE MORAES ARAÚJO, Matrícula: 5149145-2 cargo: Administrado-
ra, FABRÍCIO ALEXOPULOS FERREIRA Farmacêuticos bioquímico, matrícula 
5913083-1, JEFFERSON RENAN MOREIRA DE SOUSA matricula 6402921-
1, cargo Chefe da Divisão de Endemia, para exercerem o cargo de Fiscais 
do Contrato Administrativo nº 001/2018/3º CRS, que tem como objeto a 
contratação de empresa especializada no fornecimento de prestação de 
serviços eventuais de manutenção predial preventiva e corretiva com for-
necimento de materiais.
Parágrafo único – São atribuições do fi scal: acompanhar e fi scalizar o fi el 
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de 
fi nalização do contrato.
Art. 2º – Deliberar que os servidores atuem em conformidade com o esta-
belecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, a contar da data de 
29.10.19 até a vigência fi nal do referido instrumento.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Castanhal, 27 de novembro de 2019.
MARINEIDE ROCHA DOS SANTOS
Diretora do 3º CRS/SESPA

Protocolo: 501147

DIÁRIA
.

Portarias Nº 855  e 856 de Diárias de 27/11 /2019
Fundamento Legal: Nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo : Realizar Supervisão na Operacionalização do Tratamento Fora do 
Domicílio (TFD) nos Municípios Plenos.
Servidores: Laura Rodrigues da Silva     chefe da Doca      mat: 6402924-1
Maria Edileuda de Souza Pereira      ag. adm.      mat: 571978301
Vitor Jorge Fernandes Pereira       motorista   mat: 1086516
 Origem: Castanhal/Curuçá     Período: 05/12/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 500872
Portaria  Nº  850 de Diárias de 27/11/2019
Lei  Fundamental : Nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo: Participar do evento “ Conversando sobre Administração Finan-
ceira e Encerramento do Exercício 2019” no Centur em Belém.
Servidoras: Normélia Prado Lima   APC     mat: 5220033
Angela Maria dos Santos Sousa     ag. adm.     mat: 721310
Origem: Castanhal/Belém       período: 28/11/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 500846
Portarias  Nº  848 e 849  de Diárias de 27/11/2019
Lei  Fundamental : Nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo: Participar do evento “ Conversando sobre Administração Finan-
ceira e Encerramento do Exercício 2019” no Centur em Belém.
Servidores: Marineide Rocha dos Santos   diretora reg.   Mat: 5947354-1
Tenille Maria Oliveira dos Santos     chefe da Div. Administrativa     mat: 
6402938-1
Rita de Cássia da Silva Paiva       Secretária da direção       mat: 54186174-2
Waldocelys Pereira Manos Moraes     motorista     mat: 57206406-1
Origem: Castanhal/Belém       período: 28/11/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 500836

Portarias Nº 851  e 852 de Diárias de 27/11 /2019
Fundamento Legal: Nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo : Realizar Supervisão na Operacionalização do Tratamento Fora do 
Domicílio (TFD) nos Municípios Plenos.
Servidores: Zólia Hungria de Amorim Borges    ag. adm.     mat: 57290898
Maria Edileuda de Souza Pereira   ag. adm.   mat: 571978301
Cícero Alves Ferreira    motorista   mat: 0478954
 Origem: Castanhal/Maracanã    Período: 02/12/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 500854
Portarias Nº 853  e 854 de Diárias de 27/11 /2019
Fundamento Legal: Nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo : Realizar Supervisão na Operacionalização do Tratamento Fora do 
Domicílio (TFD) nos Municípios Plenos.
Servidores: Zólia Hungria de Amorim Borges    ag. adm.     mat: 57290898
Maria Edileuda de Souza Pereira    ag. adm.     mat: 571978301
Waldocelys Pereira Manos Moraes     motorista   mat: 57206406-1
 Origem: Castanhal/Igarapé-Açú    Período: 04/12/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 500859
Portarias Nº 857  e 858 de Diárias de 27/11 /2019
Fundamento Legal: Nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo : Realizar Supervisão na Operacionalização do Tratamento Fora do 
Domicilio (TFD) nos Municípios Plenos.
Servidores: Laura Rodrigues da Silva     chefe da Doca      mat: 6402924-1
Zólia Hungria de Amorim Borges       ag. adm.      mat: 57290898
Cícero Alves Ferreira       motorista     mat: 0478954
 Origem: Castanhal/Marapanim       Período: 10/12/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 500876

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 389/2019
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA PARTICIPAR DO EVENTO “CON-
VERSANDO SOBRE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E ENCERRAMENTO DO 
EXERCÍCIO 2019”.
PERÍODO DA VIAGEM: 28/11/2019.
QUANTIDADE: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

FRANK JUNIOR CARVALHO COSTA 572340981 MOTORISTA

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 500949

PORTARIA Nº 388/2019
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DO EVENTO “CONVERSANDO SOBRE ADMINIS-
TRAÇÃO FINANCEIRA E ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO 2019”.
PERÍODO DA VIAGEM: 28/11/2019.
QUANTIDADE: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

ANTONIA MARIA VERAS BASTOS 555874451 CONTADOR

ANTONIA CECÍLIA DE SOUZA LIMA 5896306 AG. DE CONTROLE INTERNO

PEDRO PAULO SOUZA DA SILVA 1087120 AUX. ADMINISTRATIVO

NARA HELENA MIRANDA DE CARVALHO 58969241 AG. ADMINISTRATIVO

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 500946

PORTARIA Nº 390 de 27/11/2019
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O SETOR DE TRANSPORTE/
DAS/SESPA, PARA RESOLVER PROBLEMAS RELACIONADOS A FROTA DE 
VEÍCULOS DESTE CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.
PERÍODO DA VIAGEM: 27 A 28/11/2019.
QUANTIDADE: 1,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMA/PA
DESTINO (S): BELÉM-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS 58530102 MOTORISTA

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 501100


